ITEM – 18

Mapa demonstrativo consolidado, extraído do sistema SAGRES – Módulo de Licitações e Contrato - LICON, de todos os processos
licitatórios, dispensas e inexigibilidades concluídos no exercício.

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

R
T

H
U

R
 M

A
G

N
O

 D
E

 L
IR

A
 E

 SIL
V

A
, N

E
ST

O
R

 D
E

 L
IR

A
 M

O
U

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 8bb1905c-6bfe-4f4e-ada2-92505ff1d0c1

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2022

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações implica a

incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

Câmara Municipal de Riacho das Almas

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

3/2022 Dispensa -
3/2023

1/2022 Serviços Tecnicos
Especializados -
Advocacia

c o n t r a t a ç ã o  d e  p e s s o a  j u r í d i c a
especializada na Prestação de serviços
técnicos na área de proteção de dados,
para desenvolvimento, consultoria e
assessoria para implementação de
Projeto/Programa de Adequação à Lei
Geral de Proteção de Dados (LGPD), Lei
no 13.709/2018 e demais alterações, junto
a Câmara Municipal de Riacho das
Almas/PE

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

UCHOA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

9.000,00

2/2022 Pregão
Presencial -
2/2022

2/2022 Combustíveis e
Lubrificantes

Registro de preços para contratação de
empresa para fornecimento parcelado de
combustível destinado à atender as
necessidades as necessidades da Câmara
Municipal de Vereadores de Riacho das
Almas/PE

Sim Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

Comercial Santo Antonio
Combustíveis Ltda

75.100,00

2/2022 Dispensa -
2/2022

1/2022 Serviços Tecnicos
Especializados -
Advocacia

contratação de escritório de advocacia
especializado, para a prestação de
serviços técnicos, visando o planejamento,
revisão, atualização e elaboração da
minuta da proposta de emenda à lei
orgânica do município de Riacho das
Almas e do regimento interno desta
Câmara de Vereadores.

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

WILLIAM PESSOA
SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA

34.000,00

1/2022 Dispensa -
1/2022

2/2022 Serviços Tecnicos
Especializados -
Advocacia

a contratação de Assessoria e Consultoria
jurídica aos atos praticados pelo Controle
Interno no desenvolvimento de suas
atividades atinentes aos preceitos legais
l igados a f iscal ização, bem como,
assessoria e consultoria jurídica na área
de licitações e contratos públicos junto a
Câmara Munic ipa l  de Riacho das
Almas/PE.

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

Mateus de Barros
Sociedade Individual de

Advocacia

48.000,00

1/2022 Pregão
Presencial -
1/2022

1/2022 Combustíveis e
Lubrificantes

c o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a  p a r a
fornecimento parcelado de combustível
destinado à atender as necessidades as

Sim Edital
Publicado /
Processo

Documento Assinado Digitalmente por: ARTHUR MAGNO DE LIRA E SILVA, NESTOR DE LIRA MOURA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8bb1905c-6bfe-4f4e-ada2-92505ff1d0c1

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

necessidades da Câmara Municipal de
Vereadores de Riacho das Almas/PE

Deserto

Documento Assinado Digitalmente por: ARTHUR MAGNO DE LIRA E SILVA, NESTOR DE LIRA MOURA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8bb1905c-6bfe-4f4e-ada2-92505ff1d0c1